
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: POLITICHE DI GENERE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  13551  del  21/07/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOPES MARIA ANNINA _____________________________

Responsabile del procedimento LOPES MARIA ANNINA _____________________________

Responsabile dell' Area S. FRATINI _____________________________

Direttore Regionale V. PANELLA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione  verbali e  graduatorie  a seguito dell'esame, da parte della Commissione di valutazione, delle domande
pervenute  a valere sull'Avviso pubblico approvato con Determinazione del 02.11.2016  n. G12775  relativo ai: "Progetti per la
prevenzione e il contrasto alla violenza di genere" ai sensi della DGR del 11 ottobre 2016 n . 591 e relativa proroga al 31
Gennaio 2017  Determinazione 20 dicembre 2016, n. G15398.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 28 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10501 25/07/2017



 

OGGETTO: Approvazione  verbali e  graduatorie  a seguito dell’esame, da parte della 

Commissione di valutazione, delle domande  pervenute  a valere sull’Avviso pubblico approvato 

con Determinazione del 02.11.2016  n. G12775  relativo ai: “Progetti per la prevenzione e il 

contrasto alla violenza di genere” ai sensi della DGR del 11 ottobre 2016 n . 591 e relativa proroga 

al 31 Gennaio 2017  Determinazione 20 dicembre 2016, n. G15398. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E POLITICHE SOCIALI  

 

Su proposta della Dirigente delegata  all’Area Politiche di Genere relative alle funzioni delle Pari 

Opportunità e per il contrasto della violenza di genere;  

                                                           

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni; 

 

  VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione 14 dicembre 2015, n. 723 Conferimento dell'incarico di Direttore della 

Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali, ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e 

dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1.Approvazione schema di 

contratto; 

 

VISTO il Decreto dirigenziale  del Direttore della  Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali n. 

G00183 dell’11 gennaio 2017 con il quale viene conferito la  delega,  dell’Area Politiche di Genere 

relative alle funzioni delle Pari Opportunità e per il contrasto della violenza di genere, alla  

Dirigente dell’Area Politiche di integrazione sociale e tutela delle minoranze della Direzione 

Regionale Salute e Politiche Sociali;   

 

 VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

 

VISTA la Legge del 13 agosto 2010, n. 136  “Piano straordinario contro le mafie,  nonché  delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

 

VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell' illegalità nella pubblica amministrazione; 

 

VISTA la Legge regionale n. 4  del 19 marzo 2014, con cui la Regione ha inteso operare un riordino 

delle disposizioni per contrastare la violenza contro le donne in quanto basata sul genere e per la 

promozione di una cultura del rispetto dei diritti umani fondamentali e delle differenze tra uomo e 

donna; 



 

 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta il 06 ottobre 2015 tra la Regione Lazio e la società BIC Lazio 

SpA  registrata in data 23 ottobre 2015 con il n. 18261 del Registro Cronologico; 

  

 Vista la nota della Direzione Salute e Politiche Sociali inviata a Bic Lazio S.p.A. con Registro 

Ufficiale della Regione Lazio n- U 0647836.29-12-2016 relativa alla  prosecuzione  delle attività 

come previsto dal piano di lavoro approvato; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale dell’ 11 ottobre 2016 n.591 “Modifiche alla 

Delibera n. 806 del 18 novembre 2014 avente ad oggetto: "Individuazione dei criteri e modalità per 

la concessione di contributi a sostegno delle attività delle Associazioni che operano nel settore per 

la prevenzione e la lotta contro la violenza nei confronti delle donne, la violenza domestica e la 

solidarietà alle vittime – art. 2 e art. 9 legge regionale del 19 marzo 2014 n. 4."; 

 

 VISTA  la determina dirigenziale del 2 novembre 2016  n. G12775  recante: “Approvazione 

Avviso Pubblico per la presentazione delle domande relative a: Progetti per la prevenzione e il 

contrasto alla violenza di genere” ai sensi della DGR del 11 ottobre 2016 n . 591”;  

 

 VISTA la determinazione dirigenziale del 20 dicembre 2016, n. G15398 recante: “Proroga al 31 

Gennaio 2017 dell’ Avviso Pubblico per la presentazione delle domande relative a: Progetti per la 

prevenzione e il contrasto alla violenza di genere” ai sensi della DGR del 11 ottobre 2016 n . 591”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale del 17/02/2017 n G01853 con la quale è stata nominata la  

Commissione  di Valutazione  per l’esame delle domande pervenute a seguito della determinazione 

dirigenziale n. G12775  del 2 novembre 2016  “Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione 

dei Progetti per la prevenzione e il contrasto alla violenza di genere  ai sensi della DGR del 11 

ottobre 2016 n . 591; e della determinazione dirigenziale n. G15398 del 20 dicembre 2016, di 

proroga dello stesso Avviso; 

 

TENUTO CONTO CHE allo scadere del termine previsto dall’Avviso Pubblico, sono pervenute, da 

parte dei soggetti proponenti n. 205 proposte progettuali; 

 

CONSIDERATO che con nota del 19 giugno 2017 Bic Lazio S.p.A. prot. n. 11_Rm_17_423_FAm 

acquisita agli atti al Registro ufficiale della Regione Lazio n 0311121-19.06.2017  ha trasmesso il 

materiale  di fine lavoro della  suddetta Commissione, alla Direzione Salute e Politiche Sociali 

“Area Politiche di genere” i verbali delle sedute, conservati agli atti dell’area scrivente, i relativi  

allegati con la graduatoria degli ammessi con riferimento alle misure 1,2,e 3 e l’elenco degli esclusi 

con le relative motivazioni;  

 

CONSIDERATO che l’area scrivente ha trasmesso a Bic Lazio e alla Presidente della Commissione 

di valutazione Avviso  Pubblico” Progetti per la prevenzione e il contrasto della violenza di genere 

ai sensi della DGR n. 591 del 2016”  una nota di richiesta integrazione documentazione ai sensi del 

art. 8.2 dell’Avviso con prot. n. 345684 del 06.07.2017; 

 

 

PRESO ATTO della nota  del 7 luglio 2017  della Presidente della Commissione acquisita al 

protocollo con n. 0347196/2017 con la quale ha trasmesso  alla Direzione Salute e Politiche Sociali 



 

“Area Politiche di genere” la graduatoria degli ammessi  e finanziabili   relativi alla Misura 1, 2, 3 -  

la graduatoria degli  ammessi e non finanziabili per esaurimento fondi  relativi alla Misura 1, 2, 3 la 

graduatoria  dei non ammessi per punteggio inferiore a 60  relativi alla Misura 1, 2, 3.  

 

PRESO ATTO della nota  del 17 luglio 2017  della Presidente della Commissione acquisita al 

protocollo con n. 0365252/2017 con la quale ha trasmesso,  alla Direzione Salute e Politiche Sociali 

“Area Politiche di genere” ad integrazione della precedente nota suddetta, l’elenco completo per la 

misura 1   dei non ammessi per punteggio inferiore a 60;    

 

RITENUTO OPPORTUNO evidenziare  che  l’ammissione dei progetti a contributo non implica la 

totale accettazione delle spese richieste dal proponente che verranno assoggettate a verifica puntuale 

in sede di rendicontazione come dettato dall’art 7 dell’Avviso; 

 

RITENUTO  necessario in considerazione di quanto sopra espresso : 

 

di approvare  i verbali e  le graduatorie  trasmesse dalla Commissione  di valutazione, allegate al 

presente provvedimento così di seguito:   

   la graduatoria degli ammessi  e finanziabili   relativi alla Misura 1, 2, 3;   

  la graduatoria degli  ammessi e non finanziabili per esaurimento fondi  relativi alla Misura 

1, 3; 

  la graduatoria  dei non ammessi per punteggio inferiore a 60  relativi alla Misura 1, 2, 3; 
  la graduatoria  degli esclusi con relativa motivazione. 

 

 Di incaricare Bic Lazio S.p.A,   come da art. 9  dell’Avviso de quo, di procedere  alla convocazione 

dei beneficiari per la sottoscrizione dell’atto di accettazione del contributo conformemente 

all’Avviso Pubblico suddetto e alle norme richiamate dall’art.7.   

 

Di pubblicare il presente provvedimento  sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

della Regione www.regione.lazio.it/pariopportunita e sul sito istituzione di BIC Lazio   

www.biclazio.it 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

 

di approvare  i verbali e  le graduatorie  trasmesse dalla Commissione  di valutazione, allegate al 

presente provvedimento così di seguito:   

 

   la graduatoria degli ammessi  e finanziabili   relativi alla Misura 1, 2, 3;   

   la graduatoria degli  ammessi e non finanziabili per esaurimento fondi  relativi alla Misura   

1, 3; 

  la graduatoria  dei non ammessi per punteggio inferiore a 60  relativi alla Misura 1, 2, 3; 
  la graduatoria  degli esclusi con relativa motivazione. 

 



 

Di incaricare Bic Lazio S.p.A,   come da art. 9  dell’Avviso de quo, di procedere  alla convocazione 

dei beneficiari per la sottoscrizione dell’atto di accettazione del contributo conformemente 

all’Avviso Pubblico suddetto e alle norme richiamate dall’art.7. 

 

Di pubblicare il presente provvedimento  sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

della Regione www.regione.lazio.it/pariopportunita e sul sito istituzione di BIC Lazio   

www.biclazio.it 

 

 

 

 

 

Il Direttore                                                              

Dott. Vincenzo Panella                         

                                                                     

         




